#
SERVIÇO PUBL'lCO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONES:(48) 3721-9525/ 3721-9136
E MAIL: ccs@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 093/201 8/CCS, DE 24 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR DO CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE. Professor
Celso Spada, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, conforme
memorando n' 029/2018/NTR,

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR, pelo período de 18/04/2018 a 30/06/2019, a
Professora GREYCE LUCI BERNARDO (NTR), como membro do NDE do Curso de
Graduação em Nutrição, em substituição à Professora Suzeley Jorre, designada pela
Portaria n.' 66/20 1 7/CCS, de 2 1/03/2017.

Art. 2' Atribuir à professora carga horária administrativa de l hora
semanal, conforme Portaria 233/PROGRAD/2010, art. 5', parágrafo I', de 25/02/2016.

Art. 3' Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim
Oficial da UFSC.

#Ceko Spa@
scl

Portaria n' 2850/GR/2016

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE
CÀÍ.!PU$ UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRO LIstA - TRINDADE

CEP: 88040»900 FLGR{ANOPOLiS ' $C
TELEFOFJES: (48) 372i.9S25/ 3721-992?

E- MAIL: ccs$$coftt:calo.ufsc. ílr

1){ )1<'1'Axila N." 23{}/2o 1 7/('(.'S. 1)1: :34 !)1 /\(3{1)S'l'o [)li 3t') } 7

O l)IRl:To1{ 1)0 (:1:N'l'l{o 1)1': (1'1EN('l/\S l)/\ SAtll)li:. l)rolüssot

('caso Spatkl. Rt} uso Lic suas ittiil)uiÇãcs cstatut:irias c tcgitt c11tí\is. c cnnlt)inic'
Vlc tlnlttcto i 3/20 1 7/(. C'GN.

1{ 1{ s o 1, v l

Art. l {' l)csignar os Piolbssorcs abaixo lclaciot):t !os coillo rcl)rcsclitantcs
do Nt'lclco l)(tccttlc l:sti'titttt'lultc (NI)l!) tlo ('ui's(} dc (}i'iidtiação cill Nllti'ição. llclo
llcríotlíl 14/(}8/2017 u 30/06./2{11q. caiu anil)uiçãú tlc l (unia) holl} it lltiillistiíttivn
scmutiii[. coii]])intc Pnlíariii 233/PRo(.}]IA])/20] 0. art. 5". l)aiágra ]\) ] '. (!c 25/(J2/'20 1 r).

[ )cl)artamcil]o
N't'l{
N'l'l{
N'l'l{
N'l'T{
N':'l{
N'l'l{
N'i"l{
N 'l' }{
N'l' l{

N'l'!{
N "I ' t{

('l?s

N.;lcm{)to

1)10l:" .l(tlii} l)ul)ois Nloi-cii'ü {cootdcnitdoia tlo N l)l
Pool:" Niari:i ('l'islii ! N;l:tlcon
1)!'(i) l::' .l {tlliiillÍI (líts Neves
Pool'. ll:!asl l(} 13ct leio S: fitos dc \;loiacs "l'Filia:tde

ll:of: (iill)cito Veias(I'al(!cit'il
i)íut:" ]irunn:t ('iisti:la 13tcillcl ]ioavc! Lula

1){of\« (;iovat ntt Nlcdciros liittiticllcsck t;iíttcs
1?! !1 11 !@1llç111&11,p.i.g!!w
Pt'(}l .;' Sttzclc'S' .lo!'UC
l)roí:' Alia l} luli} (.}ii cs (icialdo
l)tol' l?!altcilc11ç (iiitcicli Ktiniadi Viciia

l t)!ílt: Roclliuo Otilvio N;loi'etti lliics
Pior:" h4aiia11a ( ilaciclzt Terenzi

i l)mf." I'aria N'!atít l ischci (}ulltllci

-}

{
.{

}

F

\rt. 2' 1tcvugai$ts l)Ol-taiias 66/2(} 1 7/('C.'S; c 1 74/2o 1 7/('(.'S

{
Dlretof em ExercÊclo do (C' S/Li l;SC

Portaria n' 2850/GR/2Q16